SEGUNDA-fEirA, 21 DE SETEMBrO DE 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2
Portaria nº 1544 dE 17 dE SEtEmbro dE 2009

TRANSFERIR o período de gozo de férias de MARIA SELMA
ALMEIDA DE SOUZA, AFRE, IF 3335089/2, lotada na CEEAT-
Substituição Tributária, de outubro/2009 para novembro/2009,
ref ao exercício de 05.01.2008 a 04.01.2009.

Portaria nº 1545 dE 17 dE SEtEmbro dE 2009
CONCEDER 14 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a MARIA
DAS GRAÇAS DUARTE DE MEDEIROS, IF 1520/1, Agente
Administrativo, lotada na CECOMT- Itinga, no período de 03 a
16.09.2009.

Portaria nº 1546 dE 17 dE SEtEmbro dE 2009
CONCEDER 30 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a NORMA
CRISTINA DA SILVEIRA KLAUTAU, IF 55194764/4, AFRE, lotada
na CERAT-Belém, no período de 05.08 a 03.09.2009.

Portaria nº 1547 dE 17 dE SEtEmbro dE 2009
CONCEDER 30 dias de Lic por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, a RUTH MARIA DE NEVES E SOUSA ALBUQUERUQE, IF
5128242/1, Datilografo, lotada na CECOMT, no período de 30.08
a 28.09.2009.

Portaria nº 1548 dE 17 dE SEtEmbro dE 2009
EXCLUIR dos efeitos da Port 1016 de 15.06.2009, pub no DOE
de 17.06.09, que concedeu férias aos serv desta Secretaria p/
o mês de julho/2009, TELMO HARA JUNIOR, IF 5075017/2,
Datilografo, lotado na CECOMT de Itinga, em virtude de
encontrar-se de Licença Saúde.

Portaria nº 1550 dE 17 dE SEtEmbro dE 2009
CONCEDER 14 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a REGINA
LUCIA DO ESPIRITO SANTO MONTEIRO, IF 5132371/1, Ag
Tributário, lotada na CAAF / DFI, no período de 31.08 a
11.09.2009.

Errata
Portaria nº 1532 dE 16.09.2009, PubliCada no doE

dE 17.09.09
Nome: Carmen Sylvia Cardoso da Silva Brelaz
Onde se lê: Id Func nº 850855/3
Leia-se: Id Func nº 450855/3

Portaria/CoFaz
númEro dE PubliCação: 29275

Portaria n.º 0066 dE 18 dE SEtEmbro dE 2009
O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no uso
da competência delegada que lhe foi conferida pela Portaria
n.º 325, de 01/10/2007, publicada no Diário Oficial do Estado,
edição n.º 31019, de 03/10/2007;
Considerando os termos do processo nº 002009730017856-7, e
a manifestação exarada pela Corregedoria Fazendária;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA DE JESUS BRÍGIDO NASCIMENTO
THOMAZ, Administradora, identificação funcional nº 1597/1,
para substituir a servidora AURORA FRANCÊS TAVARES
CARDOSO, Administradora, identificação funcional nº 55905/1,
como membro da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, instituída pela PORTARIA nº 0135-GS/SEFA, de
09/09/2009, publicada no Diário Oficial do Estado, edição nº
31502, de 11/09/2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO
DA FAZENDA,
Em, 18/09/2009.
WALCIR MARÇAL NOGUEIRA
Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda

diária
númEro dE PúbliCação: 29273

PORTARIA: 1551
Período: 14/09/2009 a 16/09/2009
Diárias: 2.5
Origem: Itinga/PA
Destino(s): Belém/PA
Objetivo: Participar da 2ª turma do curso atualização da
Legislação tributária
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Servidor(es): 55882941/ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA
(Auditor Fiscal)
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

dirEtoria dE adminiStração / SEFa
númEro dE PubliCação: 29189

Portaria nº 1539 dE 17 dE SEtEmbro dE 2009
Conceder, 30 dias de Férias Regulamentares no mês
outubro/2009 aos serv. deste Órgão / SEFA, conforme Escala
abaixo:

gabinEtE do SECrEtário

65676-1 Wagner de Macedo Parente 04/01/07 a 03/01/08

SECrEtário adJ do tESouro dE ESt da Faz

25828-1 Carlos dos Santos Gomes 16/08/07 a 14/08/08

28789-1 Regina Telma V Martins 12/07/07 a 10/07/08

26905-1 Ruth Helena F Figueiredo 25/03/08 a 24/03/09

Julgadoria dE PrimEira inStÂnCia

5132509-1 Ana Kátia N da Paz Sarmento 11/05/08 a 10/05/09

ouvidoria FazEndária

5149371-1 Eliana de Oliveira Semblano 01/08/08 a 31/07/09

CorrEgEdoria FazEndária

5724732-1 Edna Julia Fernandes da Silva 22/05/08 a 21/05/09

ConSultoria JurÍdiCa

5596203-1 Jose Cleber N dos Santos 19/01/07 a 18/01/08

unidadE dE ControlE intErno

49778-1 Carlos Augusto F M de Mello 02/01/08 a 31/12/08

dirEtoria dE tributação

54183126-1 Manoel Anildo Figueira Brasil 29/01/08 a 27/01/09

dirEtoria dE arrECadação E inF FazEndáriaS

5118670-1 Francinete Soares dos Dantas 01/04/08 a 31/03/09

3249042-1 Lislene do Socorro L Rodrigues 01/06/07 a 30/05/08

dirEtoria dE FiSCalização

5858020-1 Hedylamar Cristina de C Beckmann 13/05/08 a 12/05/09

54191939-1 João Antonio Flores Neto 23/09/08 a 22/09/09

dirEtoria dE tECnologia da inFormação

5796326-2 Maria Helena Cardoso Ramos 15/09/07 a 13/09/08

dirEtoria dE adminiStração

 CgPE / dad

5084946-1 Odalea Freitas Neves 18/05/08 a 17/05/09

 Cgrm / dad

65480-2 Raimundo Orlando P Filho 01/05/08 a 30/04/09

 CgrF / dad

3514-1 Analaide da Conceicao Imbiriba 14/05/08 a 13/05/09

 Cgal / dad

49620-1 Auricelia Nazare de S Santos 06/10/08 a 05/10/09

5681-1 Jose Maria M dos Reis 13/01/08 a 12/01/09

5333512-1 Sebastião Pereira de Oliveira 01/07/08 a 30/06/09

CErat dE bElÉm

401692-2 Acimar Gonzaga do N Sousa 01/10/08 a 30/09/09

46680-1 Antonio Salim T Resque 22/05/08 a 21/05/09

49840-1 Jacirema Santana Monteiro 03/01/08 a 02/01/09

3246043-2 Jose Barbosa Tolosa 26/09/08 a 25/09/09

26034-2 Jose Ribamar Ericeira 06/08/07 a 05/08/08

5569940-1 Lídia Queiroz Maia 26/11/07 a 24/11/08

5280346- Maria Elizabeth H Moreira 22/04/08 a 21/04/09

5075998-1 Maria Helena G Carvalho 01/03/08 a 28/02/09

3255468-3 Socorro Nazaré Franco Hondermann 01/10/08 a 30/09/09

CErat dE CaStanHal

2007754-2 Alonso Gonçalves Uchoa 03/12/08 a 02/12/09

5569931-1 Ernane Salgado Vieira 26/11/07 a 24/11/08

5413370-1 Francisco de A F De Oliveira 17/02/08 a 15/02/09

47490-1 Juraci Vicente Mesquita 22/05/08 a 21/05/09

CErat dE marabá

5186250-1 Joacir Pereira da Costa 01/04/08 a 31/03/09

5139988-1 Joelson Pereira da Silva 01/08/08 a 31/07/09

3250539-1 Luiz dos Santos Quaresma 10/03/08 a 09/03/09

5569885-1 Pedro Farias de Sena 26/11/08 a 25/11/09

46043-1 Ubiraci de Almeida Barbosa 08/11/08 a 07/11/09

CErat dE SantarÉm

159-1 Antonino Oliveira de Vasconcelos 01/10/08 a 30/09/09

5074983-1 Antonio Trindade M Viana 01/11/08 a 31/10/09

48356-2 Elizete Maria S Ribeiro 24/07/08 a 23/07/09

45918-1 Maria do Carmo da Silva Sousa 01/04/08 a 31/03/09

CErat dE brEvES

3248844-1 Raimundo Felix de Avelar 03/05/08 a 02/05/09

54181667-1 Roberto Silva de Miranda 14/10/08 a 13/10/09

CErat dE abaEtEtuba

3245756-1 Joaquim de Souza Pinheiro 17/08/08 a 16/08/09

5120985-1 Manoel Oliveira da Silva 02/04/08 a 01/04/09

3247996-1 Maria Jose Barros Bouth 01/03/08 a 28/02/09

3334228-2 Raimundo Nonato de O Garcia 01/09/08 a 31/08/09

CErat dE rEdEnção

4002598-2 Jose Airto da Silva 21/03/08 a 20/03/09

5208653-1 Marcelo Roger A de Almeida 01/10/08 a 30/09/09

CErat dE ParagominaS

5091683-2 Antonio Algenor G de Freitas 05/03/08 a 04/03/09

5857988-1 Raimundo Nonato de O Lopes 13/05/08 a 12/05/09

CErat dE marituba

5017513-1 Caetano Alves das Chagas 10/03/08 a 09/03/09

5031567-1 Carmen Suely M Silva 01/08/08 a 31/07/09

5074908-1 Homero Franco Lucas 01/01/08 a 30/11/09

CErat dE altamira

53112-1 Benedito de Azevedo Ribeiro 22/05/07 a 20/05/08

686689-1 Carlos Sergio A Lobato 07/05/08 a 06/05/09

5186757-1 Raimundo Nonato Belém Ferreira 01/04/08 a 31/03/09

CErat dE CaPanEma

5186242-1 Antonio de Assis Brígido 13/03/08 a 12/03/09

CErat dE tuCuruÍ

50180-1 Eudes Amorim da Silva 10/03/08 a 09/03/09

5186463-1 Heraldo Rodrigues de Souza 01/04/08 a 31/03/09

3247422-1 Manoel Benedito A Miranda 01/12/07 a 29/11/08

5132355-2 Remiro Andersen Trindade 11/05/08 a 10/05/09

CEEat dE grandES ContribuintES

52329-1 Bernadette de Lourdes B Moraes 12/07/07 a 10/07/08

830240-2 Jose Fernando L Soares 15/04/08 a 14/04/09

3251098-2 Leila Maria Villas Norat 03/08/08 a 02/08/09

5552893-1 Maria Rute Tostes da Silva 01/10/07 a 29/09/08

CEEat dE SubSt. tributária

2056593-2 Antonio Manoel da S Bittencourt 11/05/08 a 10/05/09

5097436-1 Geraldo Henrique de O Nogueira 01/09/08 a 31/08/09

3335089-2 Maria Selma Almeida de Sousa 05/01/08 a 03/01/09

5701155-1 Paulo Herbert S Lima 06/01/07 a 05/01/08

CEEat do iPva E itCd

5275512-2 Shu Yung Fon 06/08/07 a 04/08/08

CEComt

3246558-2 Francisca Machado Monteiro 02/04/08 a 01/04/09

5139996-1 Jose Francisco da Silva 01/08/08 a 31/07/09

51373-1 Maria de Lourdes J de Freitas 02/04/08 a 01/04/09

3247295-2 Maria Laura Miranda Gomes 01/09/08 a 31/08/09

5128323-1 Marivaldo Guimarães de Lima 11/05/08 a 10/05/09

5095310-1 Milson Pacheco Ferreira 21/06/08 a 20/06/09